



SH2004 A/S

Åhavevej 84
8600 Silkeborg
CVR-nr. 28102232

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2022

Jon Skovhus Knudsen
Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2021 | 8 |
| Balance pr. 31.12.2021 | 9 |
| Egenkapitalopgørelse for 2021 | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SH2004 A/S

Åhavevej 84

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 28102232

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Gurli Winther, formand

Mille Skovhus Lunding

Lasse Dam Skovhus Knudsen

Direktion

Jon Skovhus Knudsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og handel med værdipapirer, konsulentopgaver samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 44.676 t.kr. efter skat mod 24.403 t.kr. sidste år. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | (1.410.407) | (1.098.903) |
| Personaleomkostninger | 1 | (1.518.000) | (434.500) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (26.021) | 0 |
| Driftsresultat | | (2.954.428) | (1.533.403) |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 833.450 | (255.967) |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | 39.422.147 | 24.689.683 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 109.242 | 47.117 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 11.572.388 | 1.481.267 |
| Nedskrivning af finansielle aktiver | | (3.612.085) | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | (103.706) | (353.626) |
| Resultat før skat | | 45.267.008 | 24.075.071 |
| Skat af årets resultat | 5 | (591.211) | 327.635 |
| Årets resultat | | 44.675.797 | 24.402.706 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret | | 8.500.000 | 6.000.000 |
| Overført resultat | | 36.175.797 | 18.402.706 |
| Resultatdisponering | | 44.675.797 | 24.402.706 |

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 410.926 | 0 |
| Materielle aktiver | 6 | 410.926 | 0 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 15.468.803 | 926.304 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 174.860.763 | 157.966.243 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 0 | 300.000 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 1.099.233 | 3.800.000 |
| Finansielle aktiver | 7 | 191.428.799 | 162.992.547 |
| Anlægsaktiver | | 191.839.725 | 162.992.547 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 975.551 | 3.680.133 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | | 10.556 | 9.385 |
| Andre tilgodehavender | | 110.000 | 0 |
| Tilgodehavende skat | | 0 | 136.219 |
| Tilgodehavender | | 1.096.107 | 3.825.737 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 48.059.640 | 37.848.012 |
| Værdipapirer og kapitalandele | | 48.059.640 | 37.848.012 |
| Likvide beholdninger | | 7.583.787 | 5.203.021 |
| Omsætningsaktiver | | 56.739.534 | 46.876.770 |
| Aktiver | | 248.579.259 | 209.869.317 |

Passiver

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | 8 | 1.250.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 157.301.477 | 145.598.507 |
| Overført overskud eller underskud | | 87.957.431 | 63.164.231 |
| Egenkapital | | 246.508.908 | 208.887.738 |
| Udskudt skat | | 18.000 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 18.000 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 174.930 | 321.623 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 950.010 | 0 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 221.048 | 441.688 |
| Skyldig skat | | 106.626 | 0 |
| Anden gæld | | 599.737 | 218.268 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 2.052.351 | 981.579 |
| Gældsforpligtelser | | 2.052.351 | 981.579 |
| Passiver | | 248.579.259 | 209.869.317 |
| Dagsværdioplysninger | 9 | | |
| Eventualforpligtelser | 10 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 11 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2021

| | Virksomheds- kapital kr. | Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr. | I alt kr. |
|---|--------------------------------|---|--|--|--------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 145.598.507 | 63.164.231 | 0 | 208.887.738 |
| Kapitalforhøjelse | 1.125.000 | 0 | (1.125.000) | 0 | 0 |
| Udbetalt ekstraordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (8.500.000) | (8.500.000) |
| Valutakursreguleringer | 0 | 1.164.528 | 0 | 0 | 1.164.528 |
| Øvrige egenkapitalposter | 0 | 280.845 | 0 | 0 | 280.845 |
| Udbytte fra associerede virksomheder | 0 | (30.363.000) | 30.363.000 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 40.620.597 | (4.444.800) | 8.500.000 | 44.675.797 |
| Egenkapital ultimo | 1.250.000 | 157.301.477 | 87.957.431 | 0 | 246.508.908 |

Noter

1 Personalemkostninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------------------|----------------|
| Gager og lønninger | 1.518.000 | 434.500 |
| | 1.518.000 | 434.500 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 1 | 1 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|-------------------------------------|---------------|-------------|
| Afskrivninger på materielle aktiver | 26.021 | 0 |
| | 26.021 | 0 |

3 Andre finansielle indtægter

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|------------------------------|-------------------|------------------|
| Renteindtægter i øvrigt | 1.346 | 206.650 |
| Dagsværdireguleringer | 5.075.254 | 0 |
| Øvrige finansielle indtægter | 6.495.788 | 1.274.617 |
| | 11.572.388 | 1.481.267 |

4 Andre finansielle omkostninger

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|----------------------------|----------------|----------------|
| Renteomkostninger i øvrigt | 103.706 | 57.228 |
| Dagsværdireguleringer | 0 | 296.398 |
| | 103.706 | 353.626 |

5 Skat af årets resultat

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|------------------------------------|----------------|------------------|
| Aktuel skat | 561.545 | 3.587 |
| Ændring af udskudt skat | 18.000 | 0 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 11.666 | (331.222) |
| | 591.211 | (327.635) |

6 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Tilgange | 436.947 |
| Kostpris ultimo | 436.947 |
| Årets afskrivninger | (26.021) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (26.021) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 410.926 |

7 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr. | Kapitalandele i associerede virksomheder kr. | Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr. | Andre værdipapirer og kapital- andele kr. |
|---|---|---|--|---|
| Kostpris primo | 600.500 | 12.693.540 | 300.000 | 3.800.000 |
| Overførsler | 0 | 0 | (300.000) | 0 |
| Tilgange | 15.009.059 | 6.250.000 | 0 | 911.318 |
| Afgange | (1.525.010) | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris ultimo | 14.084.549 | 18.943.540 | 0 | 4.711.318 |
| Opskrivninger primo | 325.804 | 145.272.703 | 0 | 0 |
| Valutakursreguleringer | 0 | 1.164.528 | 0 | 0 |
| Egenkapitalreguleringer | 0 | 280.845 | 0 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill | (4.172) | (177.363) | 0 | 0 |
| Andel af årets resultat | 837.622 | 39.599.510 | 0 | 0 |
| Udbytte | (140.000) | (30.223.000) | 0 | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | 365.000 | 0 | 0 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 1.384.254 | 155.917.223 | 0 | 0 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 0 | 0 | (3.612.085) |
| Nedskrivninger ultimo | 0 | 0 | 0 | (3.612.085) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 15.468.803 | 174.860.763 | 0 | 1.099.233 |
| Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden | 16.688 | 629.575 | | |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|---|-----------|----------|----------------|
| SHGW Ejendomsholding ApS | Silkeborg | ApS | 100,00 |
| - West62 ApS (ejes af SHGW Holding ApS) | Silkeborg | ApS | 100,00 |

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|---|-----------------|-----------------|--------------------|
| LTP Group A/S | København | A/S | 50 |
| Hammel Furniture A/S | Favrskov | A/S | 25,00 |
| KVHS Partners ApS | Aarhus | ApS | 25,00 |
| Appliance, Silkeborg ApS | Silkeborg | ApS | 35 |

8 Virksomhedskapital

| | Antal | Pålydende værdi kr. | Nominel værdi kr. |
|------------|------------------|----------------------------|--------------------------|
| A-anparter | 125.000 | 1 | 125.000 |
| B-anparter | 1.125.000 | 1 | 1.125.000 |
| | 1.250.000 | | 1.250.000 |

9 Dagsværdioplysninger

| | Værdipapirer kr. |
|---|-------------------------|
| Dagsværdi ultimo | 34.046.469 |
| Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen | 2.257.537 |

10 Eventualforpligtelser

I forbindelse med investering i unoterede K/S'er og selskaber afgives bindende tilsagn om investering af et vist beløb. Den faktiske investering foretages i takt med, at de enkelte K/S'er eller selskaber anmoder herom.

Ved udgangen af regnskabsåret 2021 havde selskabet samlede ikke-kaldte forpligtelser på 10.206 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Skovhus Knudsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med banker er deponeret værdipapirer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte værdipapirer udgør 22.219 t.kr. Bankgælden udgør 0 kr. pr. 31.12.2021.
